
PERMOHONAN TAPISAN KESELAMATAN 
SISTEM E-VETTING 

PEJABAT KETUA PEGAWAI KESELAMATAN KERAJAAN MALAYSIA 
JABATAN PERDANA MENTERI 

 
Pengenalan 
Mulai tahun 2012, semua permohonan tapisan keselamatan daripada jabatan/agensi Kerajaan Johor 
mesti melalui permohonan secara online daripada Pejabat Ketua Pegawai Keselamatan Kerajaan 
Malaysia (CGSO).Merujuk kepada arahan Pekeliling Perkhidmatan Bil.6 Tahun 2011. 
 
Tapisan Keselamatan adalah tertakluk bagi pegawai di dalam Kump. Pengurusan & Profesional & 
Kump. Pelaksana Gred 2-1 & 3-1(27 &29) sahaja. 
 
Permohonan Tapisan Keselamatan adalah tanggungjawab pegawai untuk membuat permohonan 
dan bagi tujuan perkhidmatan pegawai tersebut. SPAJ tidak akan bertanggungjawab sekiranya 
pegawai tersebut tidak membuat permohonan tapisan keselamatan didalam tempoh percubaan dan 
tindakan boleh dikenakan. 
 

" RAHSIAKAN RAHSIA KERAJAAN " 
 
 
 

Persediaan Maklumat sebelum mengisi borang permohon : 
Gambar berukuran passport, berlatar belakang biru yang telah diimbas(scan). 
 Memuat-turun Manual Pengguna dan mengisi mengikut arahan manual. 
 Pastikan pemilihan kata laluan yang sesuai dan mudah diingat. 
 Pastikan pemilihan bahagian/kementerian/jabatan seperti dibawah bagi tujuan semakan SPAJ : 

 
Pilihan Bahagian/Unit : " Tidak Berkenaan" 
Pilihan Kementerian : " Pentadbiran Kerajaan Johor " 
Pilihan Jabatan : " Nama Jabatan Anda" Contoh: Pejabat Daerah Johor Bahru 

 Sila maklumkan kepada pengesah jabatan anda sekiranya permohonan telah dihantar. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SENARAI PENGESAH JABATAN MENGIKUT JABATAN/AGENSI DAN DAERAH 

KOTA ISKANDAR 
Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Raemee bin Mohamed @ Mohd 

Badri 

raemee@johor.gov.my  Pejabat SUK, 

Bah.  Pengurusan 
Sumber Manusia 

07-2666505 

2 Khairul Nizam bin Ramli khairul.ramli@johor.gov.my  07-2666505 

3 Mohd Radzi bin Haji Mohd Amin mradzi@johor.gov.my  Pejabat SUK, 

Bahagian 
Perumahan 

07-2666258 

4 Zalhafiz bin Hamzah zalhafizi@johor.gov.my  07-2666286 

5 Aminah binti Abu Yamin aminahay@johor.gov.my  Unit Sains Teknologi 

dan ICT Johor 

07-2666660 

6 Hindon binti Bohani hindon@johor.gov.my  07-2666660 

7 Ungku Natrah binti Ungku Ismail unatrah@johor.gov.my  Pejabat SUK, Unit 
Audit Dalam 

07-2666140 

8 Fahizah binti Bahari fahizah@johor.gov.my  07-2666144 

9 Suzana binti Abd Wahab suzana@johor.gov.my  Pejabat Jurutulis 

Dewan Negeri Johor 

07-2666176 

10 Rashidah binti Haji Ashari @ 

Abdullah 

rashidah@johor.gov.my  07-2666176 

11 Mohd Fahmi bin Salam mfahmi@johor.gov.my  Unit Perancang 

Ekonomi Johor 

- 

12 Hasnul Atmam bin Othman hasnul@johor.gov.my  - 

13 Vinod A/L Perumal vinod@johor.gov.my  Majlis Sukan Negeri 
Johor 

07-2666237 

14 Nur'rulain binti Ismail nurrulain@johor.gov.my  07-2666237 

15 Zulkufli bin Ibrahim zulkufli@johor.gov.my  Jabatan Landskap 

Negeri Johor 

07-2666216 

16 Suhailyssa Bt Mesri suhailyssa@johor.gov.my  07-2666223 

17 Sharifah Azizah binti Syed Hamid sh.azizah@johor.gov.my  Pejabat SUK, 
Bahagian 

Pengurusan 

07-2666085 

18 Yunos bin Aliman yunosaliman@johor.gov.my  07-2666085 

19 Md. Shahril bin A. Hamid mdshahril@johor.gov.my  Pejabat Menteri 
Besar 

07-2666367 

20 Khaslinda binti Hj. Khalil khaslinda@johor.gov.my  07-2666343 

21 Muhammad Saiful Al Ahadi bin Rosli saiful.alahadi@johor.gov.my  Badan Kawalselia Air 

Johor 

07-2266539 

22 Rahayu binti Ahmad Ismail rahayu.ismail@johor.gov.my  07-2666536 

23 Hambali bin Ali Ja'at hambali@johor.gov.my  Pejabat SUK, 
Bah.  Kerajaan 

Tempatan 

07-2666380 

24 Salha binti Ibrahim salha@johor.gov.my  07-2666387 

25 Norul Haszarul bin Abu Samah norulhaszarul@yahoo.co.uk  Jabatan Perhutanan 
Negeri Johor 

07-2667431 

26 Masanah binti Madis masanah@johor.gov.my  07-2667437 

27 Wan Baharuddin bin Wan Mohamed baharuddin@johor.gov.my  Jabatan DiRaja 

Johor 

07-2220351 

28 Norhuda binti Ahmad hudaziz63@yahoo.com  07-2220351 

29 Rashid bin Ahmad rashid@johor.gov.my  Jabatan Kehakiman 
Syariah Negeri Johor 

07-2199131 

30 Asliza binti Ahmad asliza99@yahoo.com  07-2199131 

31 Ezatun Nazirah binti Jaimon ezatun@johor.gov.my  Pejabat Pengarah 

Tanah dan Galian 
Johor 

07-2666880 

32 Wan Baharuddin bin Wan Mohamed baharuddin@johor.gov.my  07-2666880/ 

81/ 82 

33 Marina binti Ismail marina@johor.gov.my  Perbendaharaan 

Negeri Johor 

07-2666579  

34 Haslizah binti Asmawi haslizah@johor.gov.my  07-2666578 

35 Radziah binti On radziah@jkm.gov.my  Jabatan Kebajikan 
Masyarakat Negeri 

Johor 

07-2282986 

36 Radiah binti Mohamed radiah@jkmnj.gov.my  07-2282982 

37 Mohamad Amin bin Saikhon amin@johor.gov.my  Pejabat Kebun 
Bunga Kerajaan 

Johor 

07-2233020 

38 Hjh Azlinda binti Abd Aziz azlinda.aziz@johor.gov.my  07-2233020 

39 Ishak bin Ahmad ahmadishak60@yahoo.com.my  Jabatan Perancang 
Bandar dan Desa 

Johor 

- 

40 Fa'edah binti Ahmad Zainuri faedah.zanuri@johor.gov.my  - 

41 Hj Rashid bin Ahmad rashid@johor.gov.my  Jabatan Mufti Johor 07-2263926 

42 Rohaida binti Mohamad Esa rohaidame@johor.gov.my  07-2263926 

43 Salina Bte Salleh salinasalleh@johor.gov.my  Jabatan 

Perkhidmatan 
Veterinar 

07-7002802 

44 Aida Deiyana Bte Zakaria aidadeiyana@johor.gov.my  07-7002802 

45 Rohanah Bt Abd. Jamil rohanah.jamil65@gmail.com  Muzium Diraja Abu 

Bakar 

07-2230222 

46 Hanafi bin Arsat hanafi.arsat@johor.gov.my  07-2230555 

47 Norlijah binti Mohd Reduan norlijah@johor.gov.my  Jabatan Pertanian 
Negeri Johor 

07-2666713 

48 Musalmah binti M. Zaki musalmah@johor.gov.my  07-2666718 
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49 Nurhidayah binti Saroni nurhidayah.s@johor.gov.my  Suruhanjaya 
Perkhidmatan Awam 

Johor 

07-2666422 

50 Abdul Rahman bin Hashim arahman.hashim@johor.gov.my  07-2666418 

51 Zainon binti Jembari zainon_jembari@johor.gov.my  Jabatan Agama 
Johor, Bahagian 

Pendidikan 

07-2282928 

52 Noor Intan binti Jamil sitikhadijah@johor.gov.my  07-2282928 

53 Suraidah binti Aruhman @ Abd 
Rahman 

suraidah.aruhman@johor.gov.my  Jabatan Agama 
Johor, Bahagian 

Khidmat Pengurusan 

07-2274195 

54 Siti Nurhelmy binti Mohd Naim nurhelmy@johor.gov.my  07-2274195 

55 Salina binti Hamsin salina@johor.gov.my  JPS, Negeri Johor 07-2667582 

56 Arfa Azita binti Mohd. Ali arfa@johor.gov.my  07-2667607 

57 Roziah Bt Haji Mokhtar roziah@johor.gov.my  JKR Johor 07-2666982 

58 Rasidah binti Abd. Rahman rasidah.r@jkr.gov.my  07-2666997 

 

 

JOHOR BAHRU 
Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Rohana binti Matang rohanamatang66@gmail.com  Pejabat Kadi 

Daerah Johor 
Bahru 

019-

7163697 

2 Zawiyah binti Sulaiman zawiyah@johor.gov.my  07-2282940 

3 Nooraqma binti Mohd Halid @ 

Khalid 

nooraqma@johor.gov.my  JPS, Johor Bahru - 

4 Nur Haneeda binti Zainee haneeda@johor.gov.my  - 

5 Noraini binti Omar noraini.omar@johor.gov.my  Pejabat Tanah 

Johor Bahru 

07-2241963 

6 Norlila binti Mohd Yusof norlila@johor.gov.my  07-

2241963/64 

7 Salina binti Hamsin salina@johor.gov.my  JKR Johor Bahru 07-2223133 

8 Noor Hidayah Bt Rahmat ieda024@yahoo.com  07-2223133 

9 Mariam binti Hassan mariam.hassan@johor.gov.my  Pejabat Daerah 

Johor Bahru 

07-2231963 

10 Azlina binti Hussin azlina.hussin@johor.gov.my  07-2231963 

11 Rafidah binti Hasbullah rafizah.hasbullah@johor.gov.my  PPID Johor Bahru 07-2228885 

12 Norashikin binti Ramlan Norashikin.ramlan@johor.gov.my  07-2228885 

13 Mohd Azmi bin Misuraken Azmi.misuraken@johor.gov.my  07-2228885 

 
 
 

BATU PAHAT 
Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Hajah Tusimah binti Abdul Majid tusimahabdulmajid@gmail.com  Pejabat Kadi 
Daerah Batu Pahat 

07-4341141 

2 Norhidayah binti Mohamed Derapar Hidayah.kamal83@gmail.com  07-4341141 

3 Supiah Bte Tamih hazlinelias@yahoo.com  JPS, Batu Pahat 07-4328935 

4 Siti Khadijah Bte Samsi skhadijah@johor.gov.my  07-4328935 

5 Anchom Bte Mohd Noor anchom@johor.gov.my  Pejabat Tanah 
Batu Pahat 

- 

6 Rosnani binti Roslan rosnani@johor.gov.my  - 

7 Muhamad bin Ismail tuanhajimuhamad@gmail.com  JKR Batu Pahat - 

8 Robiah binti Ismail  robiah2535@gmail.com  07-4325700 

9 Norilah binti Mohamed Amin norilah@johor.gov.my  Pejabat Daerah 
Batu Pahat 

07-4341333 

10 Md Sairudin bin Muniran pdbph@johor.gov.my  07-4341333 

11 Noraini binti Ismail noraini.ismail@johor.gov.my  PPAD Batu Pahat 07-4342432 

12 Rohazah binti Mohd Shah rohazah@johor.gov.my  07-4342432 
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KLUANG 
 

Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Mohamad Khalil bin Md. Noor mohamadkhalilmdnoor@gmail.com  Pejabat Kadi 
Daerah 

Kluang 

07-7771240 

2 Mohd. Aman bin Mohd. Amin mohdamanmohdamin@yahoo.com.my  07-7771242 

3 Darasiah binti Mahmud darasiahmahmud@yahoo.com JPS, Kluang 07-7723633 

4 Norazian binti Md. Anuar norazian.anuar@johor.gov.my  07-7723633 

5 Maisarah binti Ahmad maisarah@johor.gov.my  Pejabat 

Tanah Kluang 

- 

6 Jamaliah binti Ali jamaliaali56@yahoo.com  - 

7 Nora 'Shakin binti Mad Esa norajkr@yahoo.com  JKR Kluang 07-7724040 

8 Zaidah binti Mohammad Yusof zaidah.mohammadyusof@yahoo.com.my  07-7724041 

9 Norsuhailla binti Walyah suhailla@johor.gov.my  Pejabat 

Daerah 

Kluang 

07-7721963 

10 Fozeiah Bte Ahmad fozeiah4949@yahoo.com  07-7721963 

11 Aliza binti Md. Yusoh aliza.irza@yahoo.com  PPID Kluang - 

12 Mohd Safiuddin bin Salimen safiuddinsalimen1@gmail.com  07-7717764 

 
 

 
KOTA TINGGI  

 

Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Noor Diana binti Samuri @ 

Mohd Nor 

anurvieda373@yahoo.com  Pejabat Kadi 

Daerah Kota 

Tinggi 

07-8828092 

2 Rohaida binti Jais noor.diana@johor.gov.my 07-8828092 

3 Siti Hajar binti Mazalan hajar.mazalan@johor.gov.my  JPS, Kota Tinggi 07-8831353 

4 Zalidah binti Sabiron zalidah@johor.gov.my  Pejabat Tanah 

Kota Tinggi 

- 

5 Rafizah Bt Mohammad Sehoden rafizah@johor.gov.my  - 

6 Nor Fazira binti Muhamad Salleh norfazira@johor.gov.my  07-8831253 

7 Rahmah binti Ramly rahmah.ramly@johor.gov.my  JKR Kota Tinggi 07-8831040 

8 Haryani binti Salim ann_haryani@yahoo.com  07-8831040 

9 Norita binti Haron norita_haron@johor.gov.my  Pejabat Daerah 

Kota Tinggi 

07-8831241 

10 Md. Zah'huri bin Hj. Jamil jlnpdg@gmail.com 07-8831241 

11 Hayati Bt. Ahmad hayati.ahmad@johor.gov.my  PPID Kota Tinggi 07-8834388 

12 Hasni Bt. Ahmad hasniahmad@johor.gov.my  07-8834388 
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KULAI  
 

Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Norhuda binti Md.Khir hudakhir@johor.gov.my  Pejabat Kadi 
Daerah Kulai 

07-5995602 

2 Nurul Hazrina binti Mohamad Asri hazrina@johor.gov.my  07-5995602 

3 Azmi bin Mohamed azmibinmohamad@gmail.com  JPS, Kulai 07-5989412 

4 Hairul Hadillah binti Md Suyot hairul_hadillah@johor.gov.my  07-5989412 

5 Norshahariah binti Jamasri norshahariah@johor.gov.my  Pejabat Tanah 

Kulai 

07-6631809 

6 Surieni Ani binti Saidan sureini@johor.gov.my  07-6631809 

7 Umi Kalsom binti Parkan umikalsom.parkan@johor.gov.my  JKR Kulai 07-6632969 

8 Nur Amni binti Rahman nur.amni@johor.gov.my  07-6632969 

9 Zulkifli bin Abdul Fatah serangge77@yahoo.com  Pejabat Daerah 

Kulai 

07-6630006 

10 Noorhayati binti Idrus noorhayati@johor.gov.my  07-6630006 

11 Fatimah binti Haron fatimah.haron@johor.gov.my  PPID Kulai - 

12 Nora Fadilah binti Abu Bakar norafadilah85@yahoo.com.my  - 

 
 

TANGKAK 
 

Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Khairudin bin Salimin srimentulang@yahoo.com  Pejabat Kadi 
Daerah Tangkak 

- 

2 Kamaruddin bin Ali kamanoriza@yahoo.com  - 

3 Nora Hazwani binti Samsi noratna@gmail.com  JPS, Tangkak 06-9788507 

4 Noorsyudha binti Arop noorsyudha@johor.gov.my  06-9788507 

5 Fakhruddin bin Mohd. Yatim fakhruddin@johor.gov.my  Pejabat Tanah 
Tangkak 

06-9781007 

6 Fandi bin Parlan fandiparlan@yahoo.com  06-9781008 

7 Mohamad Razi bin Tubah mohdrazijkrledang@gmail.com  JKR Tangkak  - 

8 Yuslizan binti Mohamad yuslizan@johor.gov.my  - 

9 Yusliman bin Mohamad yusliman@johor.gov.my  Pejabat Daerah 
Tangkak 

- 

10 Nuraini Nadiah binti Abdul Malek nuraini.nadiah@johor.gov.my  06-9787100 

11 Khalid bin Ithnin kbilo@yahoo.com  PPID Tangkak - 

12 Abdul Rauf bin Mohd. Hairani raufroni935@yahoo.com  - 

 
 
 

 
 

MERSING 
 

Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Mashitah binti Jamali mashitah.jamali@johor.gov.my  Pejabat Kadi 
Daerah Mersing 

07-7991601 

2 Fazariah binti Mohd Bajuri fazariah@johor.gov.my  07-7991601 

3 Maslinda binti Mohamed maslinda.mohamed@yahoo.com.my  JPS, Mersing 07-7991201 

4 Khatijah binti Mohd Ali khatijah.mohdali@yahoo.com.my  07-7991201 

5 Aminah binti Yusof aminah.yusof@johor.gov.my  Pejabat Tanah 
Mersing 

07-7991141 

6 Zuraidah binti Atan atan.zuraidah@yahoo.com  07-7991141 

7 Sanah binti Haji Hassan sanah@jkr.gov.my  JKR Mersing 07-7994040 

8 Nor Hayati binti Abdullah @ Esa husna_izzah02@yahoo.com.my  07-7994040 

9 Shahruddin bin Ismail Shahruddin@johor.gov.my  Pejabat Daerah 
Mersing 

07-7993330 

10 Fadzilah binti Anuar Fadzilah.anuar@johor.gov.my  07-7991121 

11 Fatimah binti A. Rahman fatimaharahman@yahoo.com.my  PPID Mersing 07-7992834 

12 Nurfaliza binti Daud raturaudhah@ymail.vom  07-7992851 
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MUAR 
 

Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Hjh. Jami'ah binti Hj. Baron jamiah_baron@gmail.com  Pejabat Kadi 
Daerah Muar 

- 

2 Norbaizurah binti Bakar antasha_bai@yahoo.com  - 

3 Nor'aini binti Tumpang ainitumpang63@gmail.com  JPS, Muar 06-9522801 

4 Zainon binti Abd. Majid zainonmajid@johor.gov.my  06-9522801 

5 Othman bin Musa othman.musa@johor.gov.my  Pejabat Tanah 

Muar 

- 

6 Fauzi bin Ali fauziali@johor.gov.my  - 

7 Zaidah binti Mesbah (ganti orang) zaidahmesbah64@gmail.com  JKR Muar 06-9521611 

8 Suhaina binti Abdul Mad suhainaabdulmad@yahoo.com.my  06-9521611 

9 Anis Athirah binti Mahazar anis@johor.gov.my  Pejabat Daerah 

Muar 

06-9521021 

10 Rozana binti Paiman rozana.paiman@johor.gov.my  06-9521021 

11 Faridah binti Ahmad faridahalias.ahmad@gmail.com  PPID Muar - 

12 Nor'azimah binti Manap azmihamanap73@gmail.com  - 

 
 

PONTIAN 
 

Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Latif bin Marsom latif@johor.gov.my  Pejabat Kadi 
Daerah Pontian 

07-6871926 

2 Siti Sabariah binti Mohamad Kasah sabariah@johor.gov.my  07-6861421 

3 Mutmainnah Bte Dasuki mutmainnah@johor.gov.my  JPS, Pontian 07-6871833 

4 Rohani Bte Abdul Rahim rohani.rahim@johor.gov.my  07-6871833 

5 Mutmainnah Bte Dasuki mutmainnah@johor.gov.my  JPS, Pontian 07-6871833 

6 Rohani Bte Abdul Rahim rohani.rahim@johor.gov.my  07-6871833 

7 Jamaliah binti Sulaiman jamaliahjkr@gmail.com  JKR Pontian 07-6871388 

8 Haryana binti Siran haryana74@yahoo.com  07-6871388 

9 Bahadon bin Samirin bahadon69@yahoo.com  Pejabat Daerah 
Pontian 

- 

10 Mohd. Zulkiflee bin Satilo zulsat_70@yahoo.com  - 

11 Rohana binti Amri rohana.amri@johor.gov.my  PPID Pontian 07-6871212 

12 Norfazura binti Saruan norfazura@johor.gov.my  07-6871212 

 
 

SEGAMAT 
 

Bil Nama Email Jabatan No. Telefon 

1 Hj. Sulaiman bin Hj. Maidin sulaimanmaidin2442@gmail.com  Pejabat Kadi 

Daerah Segamat 

07-9311330 

2 Afifi bin Mohamed Derapar afifiderapar_71@yahoo.com  07-9311330 

3 Mohd Sahrul bin Sidek msahrul@johor.gov.my  JPS, Segamat 07-9311129 

4 Norizaidah binti Abd Razak norizaidah@johor.gov.my  07-9311129 

5 Nur Amalia binti Saud nuramalia@johor.gov.my  Pejabat Tanah 

Segamat 

07-9435728 

6 Masurah binti Dahman masurah@johor.gov.my  07-9435728 

7 Nordin bin Yassit nordin.yassit@johor.gov.my  JKR Segamat - 

8 Rohani binti Mohd. Zahil rohani.mzahil@johor.gov.my  - 

9 Zarina binti Abdullah zarina.abdullah@johor.gov.my  Pejabat Daerah 

Segamat 

07-9435670 

10 Nor Maya binti Ishak normaya@johor.gov.my  07-9435670 

11 Farah Aishah Bte Abd Kadir farah@johor.gov.my  PPID Segamat - 

12 Nurul Akma binti Roslan nurul.akma@johor.gov.my  - 
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